2021 年 3 月 8 日

報道関係各位

フクシマガリレイ「健康経営優良法人 2021」認定

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます

フクシマガリレイ株式会社(本社：大阪市西淀川区、代表取締役 福島 裕、資本金 27 億 6000 万円、従

業員：1,715 名)は、経済産業省と日本健康会議が行う「健康経営優良法人認定制度」において、「健康経

営優良法人 2021（大規模法人部門）」に認定されましたのでお知らせします。

フクシマガリレイ株式会社は、企業理念である「社員の幸せ」の実現には、社員が心身ともに健康で幸

せであり続けることが必要不可欠だと考えています。そこで 2020 年 10 月に「健康宣言」を制定し、従業

員の健康の維持・増進を積極的に支援していくことを経営方針として明確にしました。

今後もよりいっそう社員の健康づくりに取り組み、フードビジネスを通して社会に貢献できるよう努め

てまいります。

【健康経営優良法人認定制度とは】

地域の健康課題に即した取組や日本健康会議が進める健康増進の取組をもとに、特に優良な健康経営を

実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。

健康経営に取り組む優良な法人を「見える化」することで、従業員や求職者、関係企業や金融機関など

から「従業員の健康管理を経営的な視点で考え、戦略的に取り組んでいる法人」として社会的に評価を受

けることができる環境を整備することを目標としています。

＜関連情報＞

コーポレートサイト 健康経営ページ

https://www.galilei.co.jp/company/wellness/

以上

【発信元】フクシマガリレイ株式会社 担当：人事部

〒555-0011 大阪市西淀川区竹島 2-6-18 Tel：06-6477-2016